

Lucrări de restabilire a pavajului (la
solicitare)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 6 695 716,02 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontarea				
1	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m	500,000	12,74 12,74	6 372,00 6 372,00
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	1 500,000	27,19 27,19	40 780,80 40 780,80
3	DG02A	Desfacerea de pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	3 000,000	14,44 14,44	43 329,60 43 329,60
4	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	200,000	30,59 30,59	6 117,12 6 117,12
5	RpCG23A	Curatarea si stivuirea caramizilor din demolarea zidurilor, inclusiv evacuarea molozului rezultat	buc	200 000,0 00	3,97 3,57	793 664,00 713 664,00
6	TrB05A2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t	50,000	110,45 110,45	5 522,40 5 522,40
7	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	50,000	158,88 158,88	7 943,76 7 943,76
8	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	50,000	207,30 207,30	10 365,12 10 365,12
9	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa,	t	50,000	255,73	12 786,48

1	2	3	4	5	6	7
		al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m			255,73	12 786,48
10	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	50,000	304,16 304,16	15 207,84 15 207,84
11	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	50,000	497,87 497,87	24 893,28 24 893,28
12	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	4,000	1 560,00 0,00	6 240,00 0,00
13	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	300,000	94,31 94,31	28 291,68 28 291,68
14	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	50,000	19,08 0,00	954,00 0,00
15	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	50,000	32,76 0,00	1 638,00 0,00
16	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	100,000	46,44 0,00	4 644,00 0,00
17	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	150,000	57,24 0,00	8 586,00 0,00
18	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	300,000	67,50 0,00	20 250,00 0,00
19	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	400,000	78,14 0,00	31 255,20 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 068 841,28
		Total Demontarea Inclusiv salariu				1 068 841,28 915 274,08
		2. Montarea				
20	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de	m2	300,000	170,65	51 195,96

1	2	3	4	5	6	7
		10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit			27,19	8 156,16
21	DA15B	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata pe un substrat de nisip de 5 cm grosime dupa pilonare	m2	300,000	199,00 33,13	59 700,12 9 940,32
22	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	750,000	564,91 84,11	423 682,80 63 082,80
23	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	750,000	516,76 76,46	387 573,00 57 348,00
24	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	400,000	89,71 21,75	35 882,70 8 699,90
25	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111	m2	3 200,000	3,26 1,15	10 419,07 3 670,27
26	DD07A	Umplerea cu mortar de ciment a rosturilor la pavajele executate din calupuri calitatea I	m2	200,000	49,87 38,23	9 974,00 7 646,40
27	IzG35A	Taierea rosturilor de dilatare in beton torcretat cu discuri abrazive	m	200,000	138,78 47,58	27 755,52 9 515,52
28	DD08A	Pavaj ornamentat din pavele de granit despicate, executat pe sustrat din amestec uscat de nisip si ciment, dimensiuni pavele: 10x10x10 cm	m2	150,000	767,42 377,22	115 113,36 56 583,36
29	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment	m2	150,000	210,36 44,18	31 554,48 6 626,88
30	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment. (Fara pavaj)	m2	500,000	68,26 44,18	34 131,60 22 089,60
31	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat , asternerea patului de nisip si ciment de 5 cm.grosime.Placi figurate, dimensiuni (m), 0,21*0,105*0,06. Cantitate placi la 1m2 egala cu 45,35 buc.	m2	600,000	432,94 209,00	259 761,36 125 400,96

1	2	3	4	5	6	7
32	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat, asternerea patului de nisip si ciment de 5 cm. Placi figurate, dimensiuni (m), 0,21*0,105*0,06 . Cantitate placi la 1.2 egala cu 45,35 buc. (Fara pavaj)	m2	2 600,000	240,09 209,00	624 222,56 543 404,16
33	DE13B	Pavaje executate din caramida cu suprafata de granit. Cantitate placi la 1m2 egala cu 50 buc	m2	100,000	575,04 209,00	57 503,56 20 900,16
34	DE13B	Pavaje executate din caramida cu suprafata de granit. Cantitate placi la 1m2 egala cu 50 buc. (Fara pavaj)	m2	500,000	240,09 209,00	120 042,80 104 500,80
35	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. Placi figurate dimensiuni (cm) 30*30, cantitate placi la 1m2 egala cu 11 buc.	m2	500,000	240,16 50,64	120 078,08 25 318,08
36	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Placi din beton, pentru trotuare din beton prefabricat ECO) Placi figurate dimensiuni (cm) 30*30, cantitate placi la 1m2 egala cu 11 buc.	m2	500,000	250,31 50,64	125 153,08 25 318,08
37	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. Placi figurate dimensiuni (cm) 30*30, cantitate placi 1m2 egala cu 11 buc. (Fara pavaj)	m2	2 000,000	108,21 50,64	216 412,32 101 272,32
38	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec	m2	100,000	495,75 88,70	49 574,82 8 869,82

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi noi) Piatra kosouts				
39	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm Piatra kosouts (Fara Pavaj)	m2	400,000	191,25 88,70	76 499,29 35 479,29
40	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	300,000	230,95 50,13	69 285,72 15 037,92
41	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Fara borduri)	m	600,000	60,10 50,13	36 061,44 30 075,84
42	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	1 000,000	159,72 25,49	159 720,00 25 488,00
43	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Fara borduri)	m	1 000,000	29,07 25,49	29 070,00 25 488,00
44	CA01B2	Preparare manuala a betonului pentru punerea in opera cu mijloace clasice, beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (pentru mortarea bordurii)	m3	136,500	1 521,36 327,10	207 666,27 44 648,60
45	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	200,000	138,08 101,95	27 616,40 20 390,40
46	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane	m3	50,000	1 995,51 327,10	99 775,40 16 354,80

1	2	3	4	5	6	7
		sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... B-15				
		<i>Total</i>	lei			3 465 425,71
		Total Montarea Inclusiv salariu				3 465 425,71 1 421 306,44

		Total	lei	4 534 266,99
		CNAM	24 %	560 779,32
		Cheltuieli de transport	2 %	39 075,29
		Chletuieli de regie	4,5 %	231 035,47
		Beneficiu de deviz	4 %	214 606,28
		Total		5 579 763,35
		TVA	20 %	1 115 952,67
		6 695 716,02		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		2 336 580,52		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)